THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1442/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2011

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về sửa đổi Quyết định 719/QĐ-TTg về chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch

bệnh gia súc, gia cầm

_____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 719/QĐ-TTg ngày 05 tháng

6 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 1 như sau:

“1. Hỗ trợ trực tiếp cho các chủ chăn nuôi (bao gồm hộ gia đình, cá nhân, trang trại,

hợp tác xã, cơ sở chăn nuôi gia súc, gia cầm của Trung ương, địa phương và các

đơn vị quân đội) có gia súc, gia cầm phải tiêu hủy bắt buộc do mắc dịch bệnh hoặc

trong vùng có dịch bắt buộc phải tiêu hủy với mức tương đương 70% giá trị gia súc,

gia cầm thương phẩm của người sản xuất bán trên thị trường. Mức hỗ trợ cụ thể

như sau:

a) Hỗ trợ 38.000 đồng/kg hơi đối với lợn.

b) Hỗ trợ 45.000 đồng/kg hơi đối với trâu, bò, dê, cừu, hươu, nai.

c) Hỗ trợ 35.000 đồng/con gia cầm (gà, vịt, ngan, ngỗng).

Trường hợp giá bán gia súc, gia cầm có sự thay đổi lớn, giao Bộ Tài chính chủ trì,

phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quyết định điều chỉnh mức hỗ

trợ nêu trên cho phù hợp với giá bán gia súc, gia cầm trên thị trường”.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D49632